

NOTAT

**Center for Kultur-, Fritid
og Borgerservice**
Fritidsafdelingen
Christian Abildgaard
4. oktober 2016

Notat vedr. faciliteterne ved Nordhallen, Slagelse

I dette notat afklares brugernes behov og ønsker for så vidt angår toilet- og omklædningsfaciliteter ved Nordhallen i Slagelse på baggrund af en rundspørge. Slutteligt foretages en faglig vurdering af Fritidsafdelingen i relation til idrætspolitikken samt en vurdering af udvikling af facilitetsmuligheder.

Slagelse Fægteklub:

Et klublokale hvor det er muligt at holde klub/udøver/forældre møder. Vi har svært ved at engagere forældre i klubarbejdet når al kommunikation foregår i døråbningen eller ved omklædningsrummet, og hvor der er pres på tiden fordi alle skal hurtigt hjem med ungerne.

Et lokale, som ikke er salen eller omklædningsrummet, vil kunne skabe et bedre forum for drøftelser omkring klubben og klubbens arbejde.

Slagelse Basketklub:

SBBK udtrykker behov for opbevaringsrum til bolde og andet grej. Grundet medlemsvækst er foreningen "vokset ud" af deres klublokale.

Slagelse American Football Club:

SAFC har brug for omklædningsrum til 45x 2 spillere samt et omklædningsrum til 6 dommere med bad ved kampe og stævner.

Toiletter og omklædningsrum ved træning skal kun dække ca. 50 personer og til kampe ca. 250 personer. Ved ungdomsstævner er der brug for toiletforhold til ca. 400 personer.

Klublokalet er der søgt om tilslutningsafgift til, og hvis den tildeles, vil det være tilstrækkeligt.

Cafeteriet bruges jævnlige.

Slagelse Hockeyklub:

Slagelse Hockeyklub har følgende ønsker til vores klublokale:

Nye fliser på gulvet på toilettet samt maling af vægge. Få fjernet håndtørre (som ikke virker).

Nyt toiletbræt

Nye automatiske papir- samt sæbedispenser (væghængt).

Væghængt affaldskurv til papirhåndklæder.

Automatisk vandhane.

Til disse kan klubben evt. selv udføre arbejdet hvis der ydes tilskud til materialerne

Slagelse Atletikklub Delta:

Ikke ønsker i relation til toilet- og omklædningsforhold men ideer/ønsker ift. udbygning af Nordhallen.

Nordbyens Badminton:

Angående faciliteterne i Nordhallen fremhæves toiletforhold. Ved mange arrangementer er to toiletter til 500 mennesker for få.

X-Class, Nymarksskolen, CSU:

De to folkeskoletilbud udtrykker behov for opbevaringsplads, gerne noget, det kan benyttes i fællesskab.

Fritidsafdelingens vurdering:Omkledning:

Da Nordhallen blev opført blev der taget udgangspunkt i, at der skulle være 4 omklædningsrum til indendørsbrug og 2 omklædningsrum til udendørsaktiviteter. Formegentligt med udgangspunkt i de aktuelle behov på daværende tidspunkt.

Efterfølgende er udeområdet udvidet med hockey, BMX – bane, atletik, amerikansk fodbold og fodbold, ca. 300 ekstra brugere, samt ekstra belastning i weekends, hvor der afvikles kampe.

Da sæsonen ved/i hallen er udvidet, trænes der stort set året rundt. Der synes mangel på omklædningsfaciliteter især forår og efteråret hvor der er overlap mellem brugerne ude og inde.

Fritid anslår, at man ville kunne afhjælpe denne udfordring, ved at udvide omklædningsforholdene med 6 ekstra omklædningsrum og 2 små omklædningsrum til dommere inkl. toiletforhold i hvert omklædningsrum.

Toiletforhold:

Publikumsforhold til toiletter er ligeledes udfordring, især ved afholdelse af turneringskampe. Der er på nuværende tidspunkt 2 stk. som kan benyttes. Kan afhjælpes ved at udvide forholdene med 4 dametoiletter og 2 herretoiletter/2 urinaler.

Klublokaler:

Hvis man politisk beslutter at alle foreninger skal tilbydes et klublokale, vil der være behov for en udvidelse med 4 til 6 lokaler. Man kan også se på de eksisterende forhold og lave 1/2 store fællesrum, med nogle små klublokaler/kontorer som også kunne være fælles (Kræver formegentligt en lille udvidelse).

Cafeteria:

Kan gøres mere tidssvarende med en opgradering af inventar, maling m.v. Vurderingen er i tråd med dele af foreningernes udmeldinger vedr. behov for toilet- og omklædningsfaciliteter.

Anbefaling:

Det anbefales, at afvente eventuelle generelle udbygningstiltag af idrætsfaciliteterne i kommunen indtil Fritidsafdelingen i samarbejde med DIF og DGI har udarbejdet en facilitetsplan, som vil give et dækkende billede af kommunens idrætsfaciliteter samt anvisninger til fremtidige prioriteringer. Plan forventet udarbejdet medio 2017.